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RSSA.271.5.2024 

 

W związku z prowadzonym postępowaniem w trybie podstawowym pn. „Budowa stacji 

uzdatniania wody wraz z ujęciem wody w Sławsku”, w imieniu Zamawiającego – Gminy 

Sławno, przekazuję odpowiedzi na następujące pytania: 
 

Pytanie nr 1: W Ogłoszeniu o zamówieniu w punkcie 4.2.13) Zamawiający wskazał, że przewiduje 

udzielenie dotychczasowemu wykonawcy zamówień na podobne usługi lub roboty budowlane.      

W punkcie 4.2.14.) Przedmiot, wielkość lub zakres oraz warunki zamówień na podobne usługi      

lub roboty budowlane: Zamawiający dopuszcza możliwości udzielenia zamówień polegających       

na powtórzeniu podobnych robót budowlanych zgodnych z przedmiotem zamówienia podanym 

powyżej. Podobny zapis znajduje się w SWZ w Rozdziale VI. Zamówienia podobne: „Zamawiający 

dopuszcza możliwości udzielenia zamówień polegających na powtórzeniu podobnych robót 

budowlanych zgodnych z przedmiotem zamówienia podanym powyżej”.  

Zgodnie z art. 214 ust. 2 ustawy Pzp w opisie zamówienia podstawowego, o którym mowa w ust. 1 

pkt. 7, należy wskazać ewentualny zakres tych robót budowlanych oraz warunki na jakich zostaną 

one udzielone. W związku z powyższym prosimy o wskazanie wielkości lub zakresu 

przewidywanych do udzielenia zamówień na podobne roboty budowlane oraz warunki na jakich 

zostaną one udzielone. 

Odpowiedź nr 1: Zamawiający informuje, że nie jest w stanie określić wielkości lub zakresu 

przewidywanych do udzielenia zamówień na podobne roboty budowlane. Zamawiający jedynie 

dopuszcza taką możliwość, a szczegółowy zakres takich zamówień zostanie określony 

bezpośrednio przed ich udzieleniem. Warunki udzielenia zamówień podobnych szczegółowo 

określa ustawa Prawo zamówień publicznych. 
 

Pytanie nr 2: W Ogłoszeniu o zamówieniu w punkcie 4.3. Kryteria oceny ofert, Zamawiający 

wskazał dwa kryteria oceny ofert tj.: 

kryterium: Cena - Waga: 60,00 

kryterium: Okres obowiązywania gwarancji - Waga: 40,00 

W punkcie 4.3.1.) Sposób oceny ofert, lit. b) Okres obowiązywania gwarancji, Zamawiający 

wskazał: 

„Liczba punktów, jaką można uzyskać w tym kryterium zostanie obliczona na podstawie 

poniższego wzoru: 

              Go - Gmin 

G = ----------------------- x 30 pkt 

    Gm - Gmin 

gdzie: 

G - wartość punktowa, jaką uzyskała oferta w kryterium okres obowiązywania gwarancji; 

minG - minimalny okres obowiązywania gwarancji (36 miesięcy); 

oG - okres obowiązywania gwarancji w ofercie badanej; 

mG - najdłuższy okres obowiązywania gwarancji spośród złożonych ofert. 



W SWZ w Rozdziale XXIII. Opis kryteriów oceny ofert wraz z podaniem wag tych kryteriów           

i sposobu oceny ofert, Zamawiający również zamieścił zapisy jak wskazane w Ogłoszeniu               

o zamówieniu 

Zgodnie z powyższymi zapisami Wykonawca oferując najdłuższy okres obowiązywania gwarancji 

na realizowane roboty budowlane tj. 60 miesięcy od dnia odebrania przez Zamawiającego robót 

budowlanych, otrzyma 30 punktów. Prosimy o wskazanie wagi kryterium „Okres obowiązywania 

gwarancji” oraz sposobu oceny ofert przez Zamawiającego w powyższym kryterium. 

Odpowiedź nr 2: Zamawiający informuje, że waga kryterium „Okres obowiązywania gwarancji” 

wynosi 40,00, a wartość określona we wzorze jest omyłką pisarską. Zamawiający poprawił błąd 

pisarski i opublikował na stronie prowadzonego postępowania prawidłową Specyfikację Warunków 

Zamówienia. 
 

Pytanie nr 3: W Ogłoszeniu o zamówieniu w punkcie 5.4.) Nazwa i opis warunków udziału            

w postępowaniu, Zamawiający wskazał, że o udzielenie zamówienia mogą ubiegać się Wykonawcy 

spełniający warunki udziału w postępowaniu określone w SWZ i w art. 112 ustawy Pzp,             

m.in. posiadający zdolności techniczne lub zawodowe zapewniającej prawidłowe wykonanie 

zamówienia, tj.:  

b) Wykonawca musi wykazać na formularzu lub w oparciu o formularz stanowiący Załącznik nr 2 

do SIWZ, że dysponuje 1 osobą posiadającą uprawnienia do kierowania robotami budowlanymi 

w specjalności instalacji i urządzeń wodociągowych. 

c) Ocena spełnienia warunku udziału w postępowaniu wykonawców zostanie dokonana w oparciu 

o zasadę spełnia – nie spełnia na podstawie oświadczeń i dokumentów załączonych do oferty, 

zgodnie z wymaganiami określonymi przez Zamawiającego w niniejszym postępowaniu.” 

Zgodnie z punktem 5.7.) na potwierdzenie spełnienia powyższego warunku udziału                         

w postępowaniu, jako podmiotowy środek dowodowy Wykonawca winien złożyć: Wykaz osób, 

które będą uczestniczyć w wykonywaniu zamówienia sporządzony na formularzu lub w oparciu      

o formularz stanowiący Załącznik nr 2 do SWZ. 

Podobne zapisy znalazły się w SWZ w Rozdziale XII. Warunki udziału w postępowaniu oraz 

sposób dokonywania oceny spełnienia tych warunków oraz w Rozdziale XIII. Podmiotowe środki 

dowodowe.  

W formularzu stanowiącym Załącznik nr 2 do SWZ – Potencjał kadrowy osoby zdolne                   

do wykonania zamówienia, Zamawiający wymaga aby Wykonawca wskazał m.in. „Doświadczenie 

zawodowe, odpowiednie do powierzanej roli/ funkcji i w zakresie odpowiadającym przedmiotowi 

zamówienia, (podać nazwy, adres, wartość i inwestora realizowanych inwestycji)”. 

Opisując warunek udziału w postępowaniu Zamawiający nie wskazał wymogu związanego              

z doświadczeniem osoby skierowanej przez Wykonawcę do realizacji zamówienia publicznego.      

W związku z powyższym prosimy o doprecyzowanie zapisów dotyczących niniejszego warunku     

w szczególności wymogu doświadczenia „zawodowego” osoby skierowanej przez Wykonawcę      

do realizacji zamówienia publicznego i wymaganych w Wykazie osób informacji. 

Odpowiedź nr 3: Zamawiający informuje, że nie precyzuje żadnego wymogu dotyczącego 

doświadczenia osoby skierowanej przez Wykonawcę do realizacji zamówienia publicznego. Ocenie 

podlegać będzie jedynie wykazanie przez Wykonawcę, że dysponuje 1 osobą posiadającą 

uprawnienia do kierowania robotami budowlanymi w specjalności instalacji i urządzeń 

wodociągowych. 
 



Pytanie nr 4: Zgodnie z zapisami w Ogłoszeniu o zamówieniu oraz SWZ, Zamawiający wskazał 

warunki płatności: „Wykonawca zapewni finansowanie inwestycji w części nie pokrytej udziałem 

własnym Zamawiającego na czas poprzedzający wypłatę z Promesy udzielonej Zamawiającemu 

przez Bank Gospodarstwa Krajowego w ramach programu Polski Ład, z zastrzeżeniem, że zapłata 

wynagrodzenia w całości nastąpi zgodnie z postanowieniami umowy – w terminie nie dłuższym niż 

35 dni od dnia odbioru końcowego zamówienia przez Zamawiającego”. 

Czy termin wynoszący 35 dni jest zgodny z obowiązującym prawem (ustawa z dnia 8 marca 2013 r. 

o przeciwdziałaniu nadmiernym opóźnieniom w transakcjach handlowych, zgodnie z którą, termin 

zapłaty w transakcjach, w których dłużnikiem jest podmiot publiczny, nie może przekraczać 30 

dni)? 

Odpowiedź nr 4: Zamawiający informuje, że wskazany powyżej zapis wynika z treści promesy 

udzielonej przez Bank Gospodarstwa Krajowego w ramach programu Polski Ład. Zgodnie z 

zapisami umowy § 10 ust. 3 zdanie 1 „Płatność Wynagrodzenia Wykonawcy zostanie dokonana w 

terminie 30 dni liczonych od dnia dostarczenia poprawnie wystawionej faktury VAT wraz z 

wymaganym kompletem dokumentów.”. 
 

Pytanie nr 5: Zgodnie z zapisami w Ogłoszeniu o zamówieniu oraz SWZ, Zamawiający wskazał 

warunki udziału w postępowaniu w zakresie zdolności technicznych lub zawodowych 

zapewniających prawidłowe wykonanie zamówienia, tj.: 

„Wykonawca musi wykazać wykonanie, tj. zakończenie (rozpoczęcie mogło nastąpić wcześniej) w 

ciągu ostatnich pięciu lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia 

działalności jest krótszy – w tym okresie co najmniej 1 (jednej) roboty budowlanej odpowiadającej 

swoim rodzajem przedmiotowi zamówienia o wartości robót budowlanych nie mniejszej niż 

800.000,00 zł (słownie: osiemset tysięcy złotych 00/100) brutto, z podaniem jej rodzaju, wartości, 

daty, miejsca wykonania i podmiotów, na rzecz których roboty te zostały wykonane na formularzu 

lub w oparciu o formularz stanowiący Załącznik Nr 3 do SWZ.” 

Czy Zamawiający uzna warunek za spełniony w przypadku przedstawienia podmiotowych środków 

dowodowych potwierdzających wykonanie zadania pt. :”Modernizacja Zakładu Północnego (stacja 

uzdatniania wody) Etap II.B: Budowa instalacji ozonowania i filtracji na filtrach węglowych w 

Zakładzie Północnym przy ul. 600-lecia 20 w Wieliszewie”, o wartości zamówienia 12 032 479,21 

zł netto, zgodnie z indywidualnym projektem technologicznym, o wydajności 60 000 – 240 000 

m3/d. W zakresie zadania Wykonawca zrealizował kompleksowe roboty wraz z dostawą 

materiałów, w tym montaż rurociągów technologicznych i podparć wraz z armaturą, próbami 

ciśnieniowymi, płukaniem oraz dezynfekcją. 

Odpowiedź nr 5: Zamawiający informuje, że nie jest w stanie stwierdzić na podstawie powyższych 

zapisów czy Wykonawca spełnia warunek udziału w postępowaniu. Do dokonania oceny niezbędne 

jest sprawdzenie, czy Wykonawca ubiegający się o udzielenie przedmiotowego zamówienia 

faktycznie zrealizował roboty o wartości minimum 800.000,00 zł brutto, czy raczej w ramach 

umowy realizował jedynie część robót o wartości niższej np. jako podwykonawca. 
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